

## Motion



# Makerspace

---

Eskilstuna är en stad som producerar. Vi lever på att tillverka saker och sälja dem till resten av världen. Produktionen och produktionstekniken är en av våra styrkor där det finns mycket kunskap upparbetad sedan lång tid. Detta är en styrka vi borde utnyttja bättre för att stärka framtidens näringsliv och i förlängningen skapa fler jobb.

Liberalerna anser därför att Eskilstuna kommun tillsammans med näringslivet och högskolan borde ta initiativ till ett makerspace. Ett makerspace beskrivs av paraplyorganisationen Makers of Sweden som *"en verkstadslignande miljö som uppmuntrar till delning av kunskap, verktyg och idéer"*. Ofta är de kopplade till en inkubator och/eller accelerator för start-ups och högteknologiska företag. Tillgången till ett makerspace där innebär att det är möjligt att enkelt och effektivt ta fram prototyper till nya produkter.

En poäng är också att människor ska kunna tillverka saker på sin fritid, antingen som hobby, konst eller för att senare kunna starta företag. Att tillverkningstekniker som tidigare varit förbehållna stora industriföretag nu är tillgängliga för allmänheten har startat en rörelse, den s.k. maker-rörelsen. Makerspace finns förutom i storstäderna även i t.ex. Skövde, Trollhättan och Norrköping.

Ett makerspace innehåller för det mesta traditionella verktyg, maskiner och arbetsbänkar för att bearbeta trä, plast, textil, metall och andra material. Men det som kanske mest förknippas med denna verksamhet är 3D-printers. Genom att kunna dela på industriella 3D-printers kan små företag enklare ta fram prototyper som de annars inte skulle ha råd med.

Ett makerspace ska vara öppet men inte oreglerat. Maskiner kräver förkunskaper och en kortare utbildning behövs innan man släpps in för att undvika missöden och skador. En modell där man får lösa medlemskap på ungefär samma sätt som ett gymkort är en lösning.

### Med hänvisning till ovanstående yrkar vi:

- Att kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med näringslivet och högskolan ta initiativ till ett makerspace i Eskilstuna.

För Liberalerna

Niklas Frykman